
COMUNE DI CURSI
    c.a.p. 73020                       PROVINCIA DI LECCE

COPIA VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA  COMUNALE 

N. 84 del Reg. OGGETTO: Organizzazione serate “Cursi 4x4” Estate  2019. Determinazioni.

Data 24/07/2019

Per  quanto  concerne  la  regolarità
tecnica

Esprime parere: Favorevole

Data 23/07/2019

Il  responsabile  del  Servizio
interessato

F.to Dott.ssa Addolorata
LANZILOTTO

Per  quanto  concerne  la  regolarità
contabile

Parere: Favorevole

Data 24/07/2019

Il responsabile di ragioneria

F.to Dott. Benvenuto BISCONTI

L'anno 2019 il giorno  24 del  mese di  LUGLIO alle ore  13:15 in Cursi e

nella  Sede  Municipale,  convocata  previ  avvisi,  si  è  riunita  la  Giunta

Comunale nelle persone dei signori:

Presente Assente

1 MELCORE Antonio Sì

2 IACOVAZZI Maria Crescenza Sì

3 BARONE Daniele Sì

4 FRISULLO Ilaria Sì

5 CHILLA Emanuela Sì

     Presiede il Sig. Dott.ssa Maria Crescenza IACOVAZZI IL VICE SINDACO

     Partecipa alla  seduta  IL SEGRETARIO GENERALE del  Comune  Dott.  Paolo

PALLARA.

Il Presidente, constatato il numero degli intervenuti, dichiara aperta la seduta e li

invita a deliberare sull'oggetto sopraindicato.

(Proposta n. 91 del  23/07/2019 )  -  Delibera G.C. n.  84 del  24/07/2019



LA GIUNTA COMUNALE

Premesso che il Comune di Cursi, come previsto nel proprio Statuto promuove ed incentiva lo sviluppo delle
diverse attività sociali sul territorio ed è attento alle diversità culturali e linguistiche incentivando tutte le attività
che possano contribuire concretamente alla integrazione sul proprio territorio;

Considerato che “Cursi 4x4”, visti i precedenti appuntamenti organizzati con la collaborazione della Pro-Loco,
rappresenta una conferma della validità delle iniziative proposte che hanno saputo offrire all'intera comunità una
ottima occasione di socializzazione e di sano divertimento comune;

Preso atto, quindi, delle precedenti esperienze delle numerose presenze e dell'entusiasmo che tali eventi hanno
saputo suscitare, si ritiene di dover garantire il sostegno ad ogni evento proposto con l'unico obiettivo di vivere un
clima possibilmente più gradevole e sereno;

Atteso che le manifestazioni estive per il 2019 si terranno in Piazza Pio XII dal 5 all’8 agosto e vedranno quali
protagonisti per ogni serata uno dei quattro rioni che si sfideranno nelle loro performance;

Tenuta presente  la  delibera  di  Giunta  dell’Unione n.  13 del  10-07-2019 con la  quale  si  è  stabilito  di
concedere  in  favore  dei  Comuni  facenti  parte  del  territorio  dell’Unione  “Entroterra  Idruntino”  (Cursi,
Bagnolo del Salento, Cannole, Palmariggi e Maglie), un contributo economico di € 500,00 cadauno, per la
realizzazione di manifestazioni ed iniziative culturali e di promozione del territorio da svolgersi nel periodo
giugno-settembre 2019;

Ritenuto necessario ed importante garantire il massimo sostegno possibile per la riuscita della manifestazione;

Dato atto che la riveniente presumibile spesa di € 2.000,00 potrà essere fronteggiata : 
- Per € 170,00 con i fondi del Cap. 56 “Noleggio attrezzature eventi pubblici” del corrente esercizio

finanziario ed a mezzo economato;
- Per  €  1.830,00 con i  fondi  del  Cap.  2058 “Beni  mobili  ed  attrezzature”  del  corrente  esercizio

finanziario;

Dato atto che sulla proposta della presente deliberazione sono stati  acquisiti i  pareri  favorevoli di regolarità
tecnica e contabile da parte dei Responsabili dei competenti settori, ex art. 49 del T.U.E.L. approvato con D.Lgs.
n. 267/2000;

Con voti unanimi espressi in forma palese

DELIBERA

Organizzare l’evento di gara-spettacolo, in collaborazione con la locale Pro-loco, dal 5 all’8 agosto prossimo in
Piazza Pio XII che vedrà protagonista i quattro rioni, uno per ogni serata, che si sfideranno nella esibizione di
diverse rappresentazioni culturali a cura dei rispettivi rioni.

Garantire la massima collaborazione per l’evento, demandando al Responsabile del Settore Affari Generali
e Istituzionali  e ad altri Responsabili di Settore, se interessati, l’attuazione degli adempimenti conseguenti al
presente atto con espresso riferimento alla fattiva collaborazione e supporto al gruppo di lavoro che si occuperà di
definire nel dettaglio tutti gli aspetti organizzativi e attuativi delle complessive attività da programmare.  

Demandare al Responsabile del Settore Affari Generali-Istituzionali-Culturali e ad altri Responsabili di Settore,
per  le  rispettive  competenze,  l’adozione  di  atti  e  provvedimenti  conseguenti  all’attuazione della  presente
deliberazione,  con  specifico  riferimento  alle  modalità  di  assegnazione  delle  attrezzature  per  il  relativo
utilizzo oltre all’acquisizione di eventuali ed ulteriori autorizzazioni da parte di altri enti. 

(Proposta n. 91 del  23/07/2019 )  -  Delibera G.C. n.  84 del  24/07/2019



Sostenere la  diretta  organizzazione dell’evento accollandosi  le  spese di  service audio-luci-palco attrezzato e
spese minute nei limiti massimi di Euro 2.000,00 che viene fronteggiata : 

- Per € 170,00 con i fondi del Cap. 56 “Noleggio attrezzature eventi pubblici” del corrente esercizio
finanziario ed a mezzo economato;

- Per  €  1.830,00 con i  fondi  del  Cap.  2058 “Beni  mobili  ed  attrezzature”  del  corrente  esercizio
finanziario

Trasmettere la presente al rappresentante legale della locale Associazione Pro Loco.

Dichiarare, con separata ed unanime votazione, il presente provvedimento immediatamente eseguibile, ai sensi
dell’art. 134, comma 4, del D.Lgs. 267/2000. 

(Proposta n. 91 del  23/07/2019 )  -  Delibera G.C. n.  84 del  24/07/2019



Di quanto sopra indicato è stato redatto il presente verbale

IL VICE SINDACO
F.to Dott.ssa Maria Crescenza IACOVAZZI

_________________________

IL SEGRETARIO GENERALE
F.to Dott. Paolo PALLARA

_________________________

_______________________________________________________________________________________
CERTIFCATO DI PUBBLICAZIONE

Copia della presente deliberazione viene pubblicata all’Albo Pretorio On-line del Comune di Cursi in data
odierna per rimanervi per quindici giorni consecutivi.

Cursi, 26/07/2019 IL MESSO COMUNALE

F.to ULISSE RIZZO

___________________________________________________________________________________________________________
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs n. 82/2005 modificato ed integrato dal D.Lgs. n. 235/2010, del D.P.R.
n.445/2000 e norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ rinvenibile
per il periodo di pubblicazione sul sito web del comune di Cursi.
_______________________________________________________________________________________

E’ copia conforme all’originale per uso amministrativo.

Cursi,  _______________ IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
 Dott.ssa Addolorata LANZILOTTO

(Proposta n. 91 del  23/07/2019 )  -  Delibera G.C. n.  84 del  24/07/2019


	Assente

